



RETURADRESSE: Amnesty International Norge, Pb. 702 Sentrum, 0106 Oslo

KONTAKT OSS

MELD DEG PÅ VÅRENS HØYDEPUNKT! KONTAKT DIN REGIONLEDER OG VI HJELPER DEG Å KOMME I GANG.

Region Nord: Ole Gunnar Solheim 412 19 837/ogs@amnesty.no
 Region Midt: Gro Herefoss Davidsen 908 68 926/gdavidsen@amnesty.no
 Region Vest: Tanja Clifford 992 26 488/tclifford@amnesty.no
 Region Sør: Camilla Andersson 920 24 307/candersson@amnesty.no
 Region Øst: Ane Aamodt 970 89 102/aamodt@amnesty.no

Følg med! På amnesty.no/forsvunnet finner du en aktivitetskalender for kampanjehøydepunktet.



AMNESTY I NY DRAKT

Amnesty er blitt ny. Den internasjonale bevegelsen har fått en enhetlig og gjenkjennelig identitet som fra nå av vil benyttes både av det internasjonale sekretariatet, de nasjonale seksjonene og grupper og aktivister over hele verden.

Lysymboler er fortsatt et kraftfullt ikon for Amnesty International, anerkjent av millioner over hele verden. Fargene gult og svart symboliserer hvordan Amnesty skaper lys i mørket for mange enkeltmennesker.

Formålet med det nye uttrykket er ikke å være ensartet, men fokusert og forent.

FØLG AMNESTY PÅ NETTET

Den viktigste informasjonen fra Amnesty vil du fra nå av finne på www.amnesty.no, våre splitter nye og spennende nettsider. Her vil du daglig kunne være med på aksjoner og få oppdaterte nyheter fra hele verden, kommentere saker og ta i bruk en omfattende kunnskaps- og ressursbank. Vi anbefaler deg å bruke nettsidene og fortelle andre om dem.

Som Amnesty-medlem vil du i tillegg motta 365 i postkassen fire ganger i året. Nyhetsbrevet for aktivister og medlemmer, som erstatter det tidligere AmnestyMagasinet, vil holde deg orientert om Amnestys arbeid og de store kampanjene Amnesty fokuserer på, planene våre og resultatene av vår felles innsats.



Amnesty er også til stede i sosiale medier, som Twitter, Facebook og YouTube. Følg oss og bli med i diskusjonene. Vi vil svært gjerne høre dine synspunkter.

FOR MEDLEMMER OG AKTIVISTER

365

AKTUELT, OFFENSIVT OG ENGASJERT

AMNESTY
INTERNATIONAL



FORSVUNNET

Aisha savner faren sin, Masood Janjua. Han forsvant i juli 2005, da Aisha bare var åtte år gammel. Sivile politimenn tok ham da han ventet på bussen. Siden har ingen sett han, og familien kjemper for å finne ut hva som skjedde med han.

Aishas historie er ikke unik. Over 400 personer er blitt borte i forbindelse med anti-terroroperasjoner i Pakistan siden 2001. Også i land som Russland, Kina, USA og Egypt sitter hundrevis av mennesker ulovlig fengslet på ubestemt tid.

VÅRENS KAMPANJEHØYDEPUNKT

HVORDAN DELTA?

AMNESTY I NY DRAKT

365



Forestill deg at du venter mannen din hjem etter jobb, men at han aldri dukker opp. Du vet ikke hva som har skjedd, hvor han er eller om han fortsatt er i live. Du leter overalt og til slutt vet du ikke hva mer du kan gjøre. Forestill deg at dagene med venting blir til uker, som igjen blir til resten av ditt liv.

– Savn og en lammende uvisshet er en del av hverdagen til pårørende over hele verden. Grove menneskerettighetsbrudd, som forsvinninger og ulovlige fengslinger, er tatt i bruk av mange land som anti-terroriltak. Mennesker fengsles i strid med internasjonale lover fordi de blir definert som en sikkerhetsrisiko, sier John Peder Egenæs, generalsekretær i Amnesty International i Norge.

GAMMEL UNDERTRYKKELSE I NY FORM

Kampen mot terrorisme er i flere tiår blitt brukt som argument for å sette folk i fengsel, men siden angrepet på World Trade Center 11. september 2001 har terrorretorikken fått ny kraft og aktualitet.

Det har utviklet seg en offentlig aksept for å "tøye lovverket" om for eksempel enkeltmenneskets rett til en rettferdig rettergang. Anti-terror samarbeid mellom demokratiske og autoritære land har gitt autoritære regimer et nytt argument for å rettferdiggjøre menneskerettighetsbrudd.

STOR FARE FOR TORTUR OG DRAP

Det er mange årsaker til at folk blir stemplet som terrormistenkte. Noen har faktisk et kriminelt rulleblad, og andre har på en eller annen måte forbindelse til terrorister. Men den sammensatte gruppen består også av personer som på helt legitime og fredelige måter har engasjert seg politisk i sitt hjemland. Og noen har rett og slett bare vært på feil sted til feil tid.

– Grunnene til at noen blir stemplet som terrorister kan være vilkårlige. Nye anti-terrorlover gir myndighetene vide fullmakter til å ignorere menneskerettighetene til personer som de bestemmer seg for å definere som farlige. Alt kan i prinsippet skje med dem, og mange blir grovt torturert og til og med drept. Blant ofrene er ikke bare de terrormistenkte selv, men også deres partnere, foreldre og barn, sier Egenæs.

Amnesty krever at alle som sitter fengslet for terrormistanke får en rettferdig behandling i tråd med menneskerettighetene.

VISSTE DU AT....

... mer enn 400 mennesker har "forsvunnet" i Pakistan siden landet ble med i "krigen mot terror"?

... nesten 600 av de rundt 800 personene som har vært anholdt på Guantánamo i årevis er blitt løslatt, uten tiltale, dom eller noen form for erstatning?

... Egypt er blitt styrt etter unntaks-tilstandslover som gir myndighetene vide fullmakter for vilkårlige arrestasjoner av terrormistenkte siden 1981?

... britisk politi har lov til å anholde en person de mistenker for terrorisme i 28 døgn før han eller hun må stilles for en dommer?

... Tsjetsjenias president Kadyrov offentlig har fastslått at også familiene til de som kjemper mot hans regime må betraktes som terrorister?

... 95 % av Guantánamo-fangene ikke ble tatt til fange av amerikanske styrker, men overlevert av en tredje part, som oftest forskjellige afghanske væpnede grupper eller pakistanske sikkerhetsstyrker – ofte mot flere tusen dollar i dusør?

MOHAMED ABDEL REHIM EL SHARKAWI FORSVANT I MYTISKE

EGYPT

18 000

MENNESKER ER ANTAKELIGVIS ANHOLDT UTEN TILTALE ELLER DOM UNDER UNNTAKS-TILSTANDSLOVER. MOHAMED ABDEL REHIM EL SHARKAWI ER EN AV DISSE. HAN BLE ARRESTERT I 1995 OG SITTER FORTSATT FENGSLT.

I vår skal Amnesty International aksjonere for Rasul Kudaev fra Russland, Mohamed Abdel Rehim El Sharkawi fra Egypt og Saifullah Paracha og Masood Janjua fra Pakistan. De blir alle utsatt for grove menneskerettighetsbrudd.

– I vårens kampanjehøydepunkt krever Amnesty at myndighetene i Russland, USA, Egypt og Pakistan stanser bruken av ulovlig fengsling. Det finnes bare to alternativer: Terrormistenkte må enten stilles for retten i en rettferdig offentlig straffesak eller de må løslates, sier Randi Hagen Eriksrud, kampanjeleder i Amnesty International.

Kampanjelederen forteller at Amnesty i løpet av kampanjeperioden skal ha stands og aksjoner for å spre kunnskap om menneskerettighetsbruddene og samle inn underskrifter over hele landet.

– Høydepunktet starter 13. april – med aksjoner i Stavanger, Trondheim, Bergen, Tromsø og Oslo, og vil fortsette til midten av juni. I løpet av våren skal vi samle inn 50.000 underskrifter der vi krever at overgrepene stanser. I tillegg vil Amina, konen til Masood Janjua, komme til Norge og reise rundt i landet for å fortelle sin historie, forteller Eriksrud. – Vi håper flest mulig vil bidra til å gjøre dette til en effektiv aksjon. Det tar bare et par timer av din tid å delta på aksjonene og oppnå endring for disse fire personene og deres nærmeste.

Les mer på www.amnesty.no

BLI MED!